ПРИКАЗ

№ 67                                                                                                               от 17.05.2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» № 8 от 30.06.2021 года, в соответствии с Положением об инновационной

площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели

России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 2 от 18.12.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников» образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников» Казунину Ирину Ивановну - заместителя руководителя

Федерального Экспертного Совета по дошкольному образованию, преподавателя АНО ДПО

НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», отличника народного просвещения

РФ.

3. Научному руководителю инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников - Казуниной Ирине Ивановне направить в срок до 01.06.2022 года

Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО

"НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников»

 Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 67 от 17.05.2022 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников»

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 г. Черемхово»,

Иркутская область, г. Черемхово. Руководитель Тисленко Виктория Викторовна.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад №18» г. Петушки, Владимирская область, г. Петушки. Руководитель

Пушкарева Валентина Яковлевна.

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная

общеобразовательная школа № 12 г.о. Чапаевск Самарской области структурное

подразделение детский сад № 5 «Зёрнышко», Самарская область, г. Чапаевск. Руководитель

Борисова Галина Юрьевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 с.

Молотицы», Владимирская область, с. Молотицы. Руководитель Белова Наталья Борисовна.

5. Структурное подразделение Детский №7 «Ягодка» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной

школы №3 городского округа Чапаевск Самарской области, Самарская область, г. Чапаевск.

Руководитель Кочеткова Елена Александровна.

6. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Агалатовский

детский сад комбинированного вида № 1», Ленинградская область, Всеволожский район, д.

Агалатово. Руководитель Михайлова Жанна Викторовна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида  №20, Ростовская область, г. Батайск. Руководитель Резниченко

Анна Ивановна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 22, Ростовская область, г. Батайск. Руководитель Деркач Карина

Артуровна.

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17

«Золушка», Нижегородская область, г. Бор. Руководитель Кормакова Ирина Валерьевна.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Северная сказка», Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой. Руководитель Бурцева Татьяна

Викторовна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка — детский сад № 32», Иркутская область, г. Братск. Руководитель Федянина Галина

Николаевна.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Киселевского

городского округа детский сад № 65 комбинированного вида «Родничок», Кемеровская

Область - Кузбасс, г. Киселевск. Руководитель Касаджик Елена Константиновна.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

«Центр развития ребёнка-детский сад «Чайка», Республика Хакасия, г. Абакан.

Руководитель Кузнецова Екатерина Сергеевна.

14. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Тогучинского района

«Тогучинский детский сад №1», Новосибирская область, г. Тогучин. Руководитель Смертева

Альбина Сергеевна.

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида № 34 станицы Ленинградской муниципального образования

Ленинградский район, Краснодарский край, Ленинградский район. Руководитель

Сухорукова Инна Игоревна.

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Ягодка», Ямало-Ненецкий АО, г. Лабытнанги. Руководитель Дивинская Галина Борисовна.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 58 г.

Йошкар – Олы «Золотой ключик», Республика Марий Эл, г. Йошкар – Ола. Руководитель

Серебрякова Галина Васильевна.

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22»,

Ленинградская область, г. Кириши. Руководитель Зайдлина Светлана Михайловна.